“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:              Indicação n.º 0003-2015

INDICAMOS ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de instalação de PONTOS DE

GUARITA DE ÔNIBUS nos locais abaixo relacionados;

a) Duas(02) guaritas de tamanhos diferenciados no AME, em frente ao Hospital Regional Leopoldo

Bevilacqua (HRLB), Rua dos Expedicionários;

b) Um (01) ponto em frente o Cemitério Municipal;

c) Um (01) ponto em frente à entrada da Vila Peri-Peri;

d) Um (01) ponto em frente à Escola Prof. Milcio Bazoli, Estrada José Rédis, SP 222, Depósito

Robertão;

e) Um ponto em frente à Vila Clementina SP 226 - Km 10+500 metros, sentido Pariquera-Açu;

f) Um (01) ponto em frente à Igreja Assembleia de Deus Ministério de Santos, Km 15+200 metros, na

SP 226;

g) Um (01) ponto em frente à entrada Cacau-Açu/Linha Treze de Maio, SP 226;

h) Um (01) ponto em frente ao Postinho de Saúde, no Km 3 da SP 459/230, sentido Pariquera-Açu;

i) Dois (02) Pontos de ônibus em frente à entrada do Bairro Angatuba, na SP 459/230(nos dois

sentidos);

j) Construção de dois(02) pontos de ônibus, um em cada sentido, Pariquera-Açu/Registro;

l) Um (01) ponto em frente à Escola do Bairro Senador Dantas;

m) Dois (02) pontos em frente ao Bar do “Senhor Adriano”, Km 458 da Rodovia Régis Bittencourt.

JUSTIFICATIVA:

    A presente indicação visa atender aos anseios dos cidadãos que se utilizam do

veículo de transporte coletivo e que constantemente enfrentam o desconforto no embarque e

desembarque dos mesmos. Tal medida dará maior segurança aos usuários deste meio de transporte,

principalmente nos dias de chuva, razão pela qual conto com a atenção do Sr. Prefeito Municipal e as

suas providências.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 21 de janeiro de 2015.

EZEQUIEL DE LIMA JÚNIOR             LUIZ ALBERTO RODRIGUES      ELIEL COPPI

Vereador                Vereador        Vereador

ARNALDO LOURENÇO       WAGNER BENTO DA COSTA

      Vereador                  Vereador